
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

27. 6. 2016  36 

Věc: 

Podpora sportovních klubů a svazů 

Důvod předložení: 

§ 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

4,1 mil Kč z rozpočtu odboru školství, mládeže a tělovýchovy z položky „VII. zimní olympiáda 

dětí a mládeže ÚK 2016“ 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Dagmar Waicová, 

vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy 

 Jana Vaňhová, 

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

 usnesení číslo:   44/113R/2016   

 dne: 

8. 6. 2016 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

13. 6. 2016   

Přílohy: 

1. Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy 1 předloženého materiálu. 

B) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajských zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace těmto žadatelům: 

a) Krajský svaz lyžařů Ústeckého kraje, z.s., se sídlem: Zemská 818, 415 01 Teplice, IČO: 

22890971, výše dotace: 1.000.000,- Kč 

b) Ústecká krajská organizace ČUS – CZ042, se sídlem: Vaníčkova 11, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČO: 70926450, výše dotace: 900.000,- Kč 

c) Sport Most z.s., se sídlem: Rudolická 1730, 434 01 Most, IČO: 3863689, výše dotace: 

600.000,- Kč 



 

2 
 

d) Ústecký krajský šachový svaz, se sídlem: Brandtova 3271/22, 400 11 Ústí nad Labem, 

IČO: 72063769, výše dotace: 200.000,- Kč 

e) Taneční klub Beethoven D.C., z.s., se sídlem: Hálkova 226/6, 430 01 Chomutov, IČO: 

70892709, výše dotace: 400.000,- Kč. 

C) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajských zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace s výše 

uvedenými žadateli.  

Důvodová zpráva: 

Po skončení a vyúčtování Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 (dále jen „ODM“) 

ze zbylé částky rozpočtu odboru školství, mládeže a tělovýchovy na položce „VII. zimní 

olympiáda dětí a mládeže ÚK 2016“ bude rozdělena částka ve výši 4,1 mil. Kč.  

Vzhledem k medailovým výsledkům reprezentace Ústeckého kraje a úspěšné organizaci 

jednotlivých sportovních disciplín na určených sportovištích se navrhuje podpora klubů a svazů, 

které se na pořádání podílely. O podpoře bylo rozhodnuto také na základě významně kladného 

hodnocení organizace a průběhu ODM 2016 v Ústeckém kraji nejen ze strany Českého 

olympijského výboru, ale také ostatními krajskými výpravami z celé České republiky.  

Ze zbylé částky bude rozdělen 1 mil. Kč na účast výpravy Ústeckého kraje, která bude 

reprezentovat na Olympiádě dětí a mládeže ČR 2017, která se uskuteční v Jihomoravském kraji. 

Kluby a svazy budou podpořeny částkou 3,1 mil Kč, a to následujícím způsobem: 

Krajský svaz lyžařů Ústeckého kraje částkou 1 mil. Kč: 

- krajský svaz zabezpečoval 5 sportovních disciplín na 2 sportovištích. Prvním sportovištěm 

byl Skiareál Klínovec, kde proběhly soutěže ve snowboardingu, alpském a akrobatickém 

lyžovaní. Druhým sportovištěm byl Golf resort Cínovec, kde proběhly soutěže v 

běžeckém lyžování a biatlonu. Celkem zde soutěžilo 280 sportovců. 

- z částky 1, 3 mil Kč bylo požádáno na plošnou podporu lyžařského sportu v Ústeckém 

kraji a cílovou skupinu tvoří děti a mládeže 

Ústecká krajská organizace ČUS – Krajský svaz ledního hokeje Ústecký kraj částkou 900 

tis. Kč: 

- hokejový turnaj probíhal ve všech 4 dnech na zimních stadionech Statutárního města 

Chomutov a města Litvínov 

- zúčastnilo se ho 364 sportovců rozdělených do 2 skupin 

- hokejisté Ústeckého kraje zaznamenali nejlepší umístění v dosavadní historii zimních 

olympiád 

- finanční prostředky budou směřovat na podporu hokejových klubů na území Ústeckého 

kraje a cílovou skupinu tvoří opět děti a mládež 

Sport Most z.s. částkou 600 tis. Kč:  

- uvedený klub uspořádal soutěže v krasobruslení a rychlobruslení, kterých se zúčastnilo 

celkem 210 dětí 

- soutěže proběhly ve 4 soutěžních dnech na zimním stadionu ve Statutárním městě Most 

- v rámci těchto finančních prostředků dojde k celokrajské podpoře krasobruslařských klubů 

a podpoření vybraných klubů, které zabezpečují nominace a výběry rychlobruslařů 

Ústecký krajský šachový svaz částkou 200 tis. Kč: 

- šachový svaz zabezpečil šachový turnaj pro 70 účastníků, který probíhal po celou dobu 



 

3 
 

konání Olympiády dětí a mládeže 

- v rámci zvýšení úrovně a kvality šachových tréninků je záměrem přidělení finanční 

podpory k pořízení elektronického zařízení na promítání jednotlivých her 

- dále bude podpořena účast nejlepších šachistů na mezinárodních a republikových soutěží 

Taneční klub BeethovenD.C., z.s. částkou 400 tis. Kč: 

- uvedený klub uspořádal taneční soutěž v discodance, která se uskutečnila v Městském 

divadle v Chomutově 

- tanečních soutěží se zúčastnilo 100 účastníků, které proběhly ve dvou dnech 

- Ústecký kraj zvítězil v rámci vyhlášených soutěží  

- v rámci uvedené podpory dojde ke zvýšení bezpečnosti dětí při tréninku a tanečních 

soutěží (nákup tanečního povrchu – „baletizol“) 

- dále bude podpořena účast na mezinárodních a republikových soutěžích  

 

 Olympiáda dětí a mládeže ČR 2017 v Jihomoravském kraji částkou 1 mil Kč: 

- záměrem odboru školství, mládeže a tělovýchovy je převést 1 mil Kč na reprezentaci 

Ústeckého kraje pro další olympiádu, která se uskuteční v Jihomoravském kraji v roce 

2017 

- z důvodu mimořádně vysokého počtu účastníků a dopravní vzdálenosti (bude vypsáno 

zadávací řízení na autobusy formou veřejné zakázky) do místa konání je nutno navýšit 

objem finančních prostředků na této položce 

- v tuto chvíli je známa výše účastnického poplatku stanovena pořadatelem, který obsahuje 

ubytování a stravování, ve výši 430,- Kč/os/den 

- v září bude Rada Ústeckého kraje schvalovat účast a přihlášku na letní olympiádu včetně 

plánovaného rozpočtu  

- dalším požadavkem Českého olympijského výboru, který vyplývá z Manuálu pro pořádání 

olympiád dětí a mládeže, bývá nákup jednotných dresů určených k reprezentaci kraje 

Jako vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace byl použit vzor vytvořený odborem 

legislativně-právním. 

 

Rada Ústeckého kraje dne 8. 6. 2016 návrh projednala a navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého 

kraje schválit vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, rozhodnout o poskytnutí 

neinvestiční dotace jmenovaným žadatelům a rozhodnout o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, jak je uvedeno v návrhu usnesení. 

 


